
ÓN y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

00000912    
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

ÍL 4d dd e 44 1000404 

RESOLUCION No. SC. IJ.DJC. .«13.003709 

0015888088008 080080008080 DIM 

Dr. Oswaldo Noboa León - 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

  

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despache tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Noveno Ydel Distrito Metropolitano de Quito el 
15/julio/2013,/Gue contienen la constitución de la compañía KANDRACOM 
COMUNICACIONES CIA. LTDA.; / 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC.13.D3C.Q.2013.3286 de 22/julio/2013, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 
17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía KANDRACOM 

COMUNICACIONES CjA. LTDA/y dispone; que un extracto de la misma se 
publique, por una vez//en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 
principal de la compañía, con la siguiente mo:ificación: En el literal h) del artículo 
décimo octavo del Estatuto Social, donde dice “títulos de acciones” dirá: 
“certificados de aportación”. En el literal k) del artículo décimo noveno sustituyese 
la frase: “Firmar con el Presiriente los títulos ¿e participaciones” por “Firmar con el 
Presidente los certificados de aportación”. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notarío antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 
umplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 

D 

N



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS    

de 2013. 

   
Dr. Oswaldo Nobo4 León , 

DIRECTOR JURIDICO DE MPANIAS 

Exp. Reserva 7525762 

Nro. Trámite 1.2013.2040 

RR



OS    

  

|    
  

| TRÁNATE NÚMERO: 33925. =7 
Xx 

  

o REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO, 
. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

/ : ua 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA. ESCRITURA Y/O. 
PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD LIMITADA - > 
7479 ' ] 

DE . eS NES: 

mos as LE 

  

TN AA y A LIBRO DE REGISTRO MER L 

E NA | 
% 2. DATOS/DELOSINTERVIMIENTES: 000 / o IR | 

F , | Identificación. Nombres o 2 ne “Cantón de A «Calidad én que Estado Civil 

, O, ON 25, | Domicilio. * +. : | gomparete - 
b: $ 1 1713796629 '/ ZAPATA PAREJA. "| Quito: o SOCIO >, Soltero 

e o LEMILIA SOFIA Po NN 
1714196993 . -. | ENRIQUEZRODAS .| Quito SOCIO .  - “| Soltero 

| o | MARIA VERÓNICA O 
1718247503 .  |VALLEJO - : Quito - | SOCIO”. - | Soltero 

: o l ECHEVERRA A 
, DANIEL FERNANDO. 00, 

AS 
ol 

  

  

N 

  

  

          

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: CR o 
NATURALEZA DEL ACTO O GÓNTRATO:* A NSMTUCIÓNE DE COMPAÑÍA! RESPONSABILIDAD LIMITADA 

¿FECHA ESCRITURA: 270 E 1 15/07/2013. - NO o, 
A E 7 2 AENOTARIA NOVENA > 0 7 

CANTÓN: AA %, CA QUITO : o o 

NP”, RESOLUCIÓN: >. "RESOLUCIÓN: "SC.LJ. DIc.Q.13. 003709 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: | DIRECTORJURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

NOMBRE AUTORIDAD: QUE EMITE AT — DR. OSWALDO NOBOA LEÓN 
RESOLUCIÓN: - Ñ Aa 
PLAZO: : a 20 AÑOS 
NOMBRE DELTA COMPAÑÍA ¿o? y >] KANDRACOM COMUNICACIONES CIA. LTDA, 

] o DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: 2] QUITO 

  

     
  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

| Capital | Valor 7 | 

Página 1 de 2 

0228026 
IMP. IGM. e   



  

  

  

  

  

o 

SS — 

1 

! - | 0060015 

| Capital : : o . . | 400,00 o 

5. DATOS ADICIONALES: a | o 
[ GOB. POR JUNTA GENERAL DE SOCIOS; ADM: P Y GG, ELEGIDOS POR JUNTA GENERAL; 2 AÑOS; RL: GG.- | 
  

f 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

  

      

o £ ” e 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 8 DÍA(S) DEL MES DEAGOSTO DE 2013 

  

  

. . a, Mi o 7 / o e 

» o : 3 o > o o Dn Merca ga ca 

. a y z NX Lo 

o o 
1 A 

1 . yo? / 

OZ , 

— ! . o / 

N A 
dr A 

! DN A o 
es a 

y . : *— A 

] Da 

) 

Y 

, _- 

1 

/ / 
/ 

N | 

/ 

Página 2 de 2 / 
A 

No 0228025 > 
1KMP. GM. ea      


